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CHAMBRE DES REPRÉSENTANTS 
DE BELGIQUE

BELGISCHE KAMER VAN 
VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

AMENDEMENT AMENDEMENT

N° 1 DE M. DESTREBECQ ET CONSORTS

Art. 2

Remplacer les points 1° et 2° comme suit:

1° dans le § 1er, les mots “ou, lorsque l’application 
de l’article 376 a été demandée” sont insérés entre 
les mots “directeur des contributions” et “,le redevable”;

2° dans le §  2, les mots “ou sur l’application de 
l’article 376” sont à chaque fois insérés après les 
mots “déjà été statué sur la réclamation”.

Nr. 1 VAN DE HEER DESTREBECQ c.s.

Art. 2

De punten 1° en 2° vervangen als volgt:

1° in § 1, de woorden “Ingeval een bezwaarschrift 
werd ingediend bij de directeur der belastingen, kan de 
belastingplichtige” vervangen door de woorden “Inge-
val een bezwaarschrift werd ingediend bij de directeur 
der belastingen of wanneer om de toepassing van 
artikel 376 werd verzocht, kan de belastingplichtige”;

2° in § 2, de woorden “of wanneer reeds uitspraak 
werd gedaan over het bezwaar” telkens aanvullen 
met de woorden “dan wel over de toepassing van 
artikel 376”.

26 februari 201326 février 2013

tot wijziging van het Wetboek 
van de inkomstenbelastingen 1992 wat 

de uitbreiding van de fiscale bemiddeling 
naar verzoeken tot ambtshalve ontheffing 

betreft

modifiant le Code 
des impôts sur les revenus 1992 

en vue d’étendre la conciliation fiscale 
aux demandes de dégrèvement d’office
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JUSTIFICATION

Le texte de l’article doit être modifi é dans la mesure ou 
la demande de dégrèvement d’office ne doit pas dans tous 
les cas être introduite auprès du directeur des contributions. 
Dans certaines cas, il suffit que la surtaxe ou l’erreur maté-
rielle soit simplement signalée à l’administration, sans plus 
de formalités.

La référence à l’article 376, CIR92 doit donc être déplacée.

Olivier DESTREBECQ (MR)
Christophe LACROIX (PS)
Joseph ARENS (cdH)
Dirk VAN DER MAELEN (sp.a)
Jenne DE POTTER (CD&V)
Luk VAN BIESEN (Open Vld)
Carl DEVLIES (CD&V)

VERANTWOORDING

De tekst van dit artikel dient te worden gewijzigd, want de 
aanvraag tot ambtshalve ontheffing moet niet in alle geval-
len worden ingediend bij de directeur der belastingen. Soms 
volstaat het immers dat de ten onrechte aangerekende bij-
belasting (in artikel 376 en volgende, WIB 92, ‘overbelasting’ 
genoemd) of de materiële fout gewoon aan het bestuur wordt 
gemeld, zonder dat nadere vormvereisten in acht moeten 
worden genomen.

De verwijzing naar artikel 376, WIB 92, moet in de tekst 
derhalve worden verplaatst.
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